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Atur registrat. Resum 
 
Atur registrat a Mataró. Gener 2016

Nombre % Absoluta Rela tiva Absoluta Relativa

Home 5.689 47,76% 25 0,44% -915 -13,86%
Dona 6.222 52,24% 100 1,63% -559 -8,24%
<20 anys 153 1,28% 11 7,75% -49 -24,26%
20 - 24 anys 427 3,58% 27 6,75% -99 -18,82%
25 - 29 anys 735 6,17% 14 1,94% -209 -22,14%
30 - 44 anys 4.034 33,87% 44 1,10% -702 -14,82%
>44 anys 6.562 55,09% 29 0,44% -415 -5,95%
Agricultura 300 2,52% -3 -0,99% -46 -13,29%
Indústr ia 2.382 20,00% -23 -0,96% -322 -11,91%
Construcció 1.451 12,18% 12 0,83% -353 -19,57%
Serveis 6.994 58,72% 133 1,94% -602 -7,93%
SOA 784 6,58% 6 0,77% -151 -16,15%

Sense estudis 563 4,73% 3 0,54% -37 -6,17%
Estudis primaris 

incom plerts
998 8,38% -3 -0,30% -121 -10,81%

Estudis primaris 
complerts

1.134 9,52% 10 0,89% -74 -6,13%

Program es formació 

professional
914 7,67% 27 3,04% -53 -5,48%

Educació general 7.189 60,36% 52 0,73% -1.006 -12,28%
Tècnics-professionals 

superiors
532 4,47% 19 3,70% -111 -17,26%

Universitar is pr imer 
cicle

208 1,75% 6 2,97% -36 -14,75%

Universitar is segon i 

tercer cicle
365 3,06% 9 2,53% -36 -8,98%

Altres  estudis post-
secundaris

8 0,07% 2 33,33% 0 0,00%

CNO 01 135 1,13% -2 -1,46% -22 -14,01%
CNO 02 480 4,03% 4 0,84% -54 -10,11%
CNO 03 829 6,96% 8 0,97% -150 -15,32%
CNO 04 1.004 8,43% 14 1,41% -224 -18,24%
CNO 05 2.263 19,00% 62 2,82% -85 -3,62%
CNO 06 190 1,60% -3 -1,55% -17 -8,21%
CNO 07 1.791 15,04% 52 2,99% -335 -15,76%
CNO 08 1.745 14,65% 4 0,23% -194 -10,01%
CNO 09 3.474 29,17% -14 -0,40% -393 -10,16%
CNO 00 0 0,00% 0 n.c. 0 n.c.

Espanyola 9.398 78,90% 134 1,45% -1.167 -11,05%

Estrangera 2.513 21,10% -9 -0,36% -307 -10,89%

T otal aturats registrats 11.911 125 1,06% -1.474 -11,01%

Maresme 32.950 162 0,49% -3.547 -9,72%
Província de Barcelona 379.152 1.255 0,33% -47.965 -11,23%
Catalunya 518.080 2.412 0,47% -64.689 -11,10%
Espanya 4.150.755 57.247 1,40% -374.936 -8,28%

Atur registrat Variació mes anterior Variació interanual
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n.c.: no calculable; n.v.: comparació no vàlida. 
 
 

CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals científics i intel•lectuals; CNO 03: tècnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d’oficina comptables i administratius; 
CNO 05: treballadors en restauració, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en indústries i 
construcció; CNO 08: operadors d’instal•lacions i màquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars. 
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Atur registrat per sexe 
 
Evolució mensual de l'atur registrat per sexe. Mataró. 2016

Total

Mesos Total Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones
Gener 11.911 5.689 6.222 47,76% 52,24% -915 -559 -13,86% -8,24%
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Julio l
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Variació interanual

Valors a bsoluts Distrib . pe rcentual Absoluta Relativa
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Atur registrat per edat 
 
Evolució mensual de l'atur registrat per edat. Mataró. 2016

Total

Mesos Total <20 anys 20 - 24 a. 25  - 29 a. 30 - 44 a. >44 a. <20 anys 20 - 24 a. 25 - 29 a. 30 - 44 a. > 44 a.
Gener 11.911 153 427 735 4.034 6.562 1,28% 3,58% 6,17% 33,87% 55,09%
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Valors absoluts Distribució percentual

 
 
Evolució mensual de la variació interanual de l'atur registrat per edat. Mataró. 2016

Mesos <20 anys 2 0 - 24 a. 25 - 29 a. 30 - 44 a. >44 a. <20 anys 20 - 24 a. 25 - 29 a . 3 0 - 44 a. >44 a.

Gener -49 -99 -209 -702 -415 -24,26% -18,82% -22,14% -14,82% -5,95%
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Variació interanual absoluta Variació interanual relativa
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Atur registrat per sexe i edat 
 
Distribució de l'atur registrat per edat i sexe. Mataró. Gener 2016

Nombre % (1) % (2 )
Nombre % (1) % (2)

Nombre %

<20 anys 85 55,56% 1,49% 68 44,44% 1,09% 153 1,28%
20 - 24 anys 255 59,72% 4,48% 172 40,28% 2,76% 427 3,58%
25 - 29 anys 355 48,30% 6,24% 380 51,70% 6,11% 735 6,17%
30 - 34 anys 529 48,40% 9,30% 564 51,60% 9,06% 1.093 9,18%
35 - 39 anys 709 49,79% 12,46% 715 50,21% 11,49% 1.424 11,96%
40 - 44 anys 742 48,91% 13,04% 775 51,09% 12,46% 1.517 12,74%
45 - 49 anys 844 51,15% 14,84% 806 48,85% 12,95% 1.650 13,85%
50 - 54 anys 802 49,72% 14,10% 811 50,28% 13,03% 1.613 13,54%
55 - 59 anys 873 44,68% 15,35% 1.081 55,32% 17,37% 1.954 16,41%
60 - 64 anys 495 36,80% 8,70% 850 63,20% 13,66% 1.345 11,29%
T otal 5.689 47,76% 100% 6.222 52,24% 100% 11.911 100%

Homes Dones Total
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Homes Dones  
 

(1) Percentatge sobre el total d’homes i dones desocupades registrades del mateix grup d’edat. 
 
(2) Percentatge sobre el total de persones desocupades registrades del mateix sexe. 
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Atur registrat per sector econòmic 
 
Evolució mensual de l'atur registrat per sector econòmic. Mataró. 2016

Total

Mesos Total
Agricul-

tura
Indús-

tria
Cons-
trucció

Serveis S.O.A
Agricul-

tura
Indús-

tria
Cons-

truc ció
Serveis S.O .A

Gener 11.911 300 2.382 1.451 6.994 784 2,52% 20,00% 12,18% 58,72% 6,58%
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Valors absoluts Distribució percentual

 

Mesos
Agricul-

tura

Indús-

tria

Cons-

trucció
Serveis S.O.A

Agricul-

tura

Indús-

tr ia

Cons-

trucció
Serveis S.O.A

Gener -46 -322 -353 -602 -151 -13,29% -11,91% -19,57% -7,93% -16,15%
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Julio l
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la variació interanual de l'atur registrat per sector econòmic. Mataró. 
2016

Variació interanual absoluta Variació interanual relativa
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Atur registrat per nivell d’instrucció 
 
Evolució mensual de l'atur registrat per nivell d'instrucció. Mataró. 2016

Total

Mesos
Total

Estudis primaris o 

inferiors

Estudis 

secundaris

Estudis 

postsecund.

Estudis primaris  o  

inferiors

Estudis 

secundaris

Estudis  

postsecund.
Gener 11.911 2.695 8.103 1.113 22,63% 68,03% 9,34%
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Julio l
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Valors absoluts Distribució pe rcentual

 
 

Mesos

Estudis primaris o 

inferiors

Estudis 

secundaris

Estudis 

postsecund.

Estudis primaris o 

inferiors

Estudis 

secundaris

Estudis 

postsecund.
Gener -232 -1.059 -183 -7,93% -11,56% -14,12%
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la variació interanual de l'atur registrat per nivell d'instrucció. 
Mataró. 2016

Variació interanual absoluta Variació inte ranual relativa
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Atur registrat per ocupació 
 
Evolució mensual de l'atur registrat per ocupació. Mataró. 2016

Total

Mesos Total CNO 01 CNO 02 CNO 03 CNO 04 CNO 05 CNO 06 CNO 07 CNO 08 CNO 09 CNO 00
Gener 11.911 135 480 829 1.004 2.263 190 1.791 1.745 3.474 0
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Valors absoluts

 
 
Evolució mensual de l 'atur registrat per ocupació. Mataró. 2016

Mesos CNO 01 CNO 02 CNO 03 CNO 04 CNO 05 CNO 06 CNO 07 CNO 08 CNO 09 CNO 00

Gener 1,13% 4,03% 6,96% 8,43% 19,00% 1,60% 15,04% 14,65% 29,17% 0,00%
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Distribució percentual

 
 

CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals científics i intel•lectuals; CNO 03: tècnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d’oficina comptables i administratius; 
CNO 05: treballadors en restauració, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en indústries i 
construcció; CNO 08: operadors d’instal•lacions i màquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars. 
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Mesos CNO 01 CNO 02 CNO 03 CNO 04 CNO 05 CNO 06 CNO 07 CNO 08 CNO 09 CNO 00

Gener -22 -54 -150 -224 -85 -17 -335 -194 -393 0
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Mesos CNO 01 CNO 02 CNO 03 CNO 04 CNO 05 CNO 06 CNO 07 CNO 08 CNO 09 CNO 00
Gener -14,01% -10,11% -15,32% -18,24% -3,62% -8,21% -15,76% -10,01% -10,16% n.c.
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la variació interanual de l'atur registrat per ocupació. Mataró. 2016

Variació interanual absoluta

Variació interanual relativa

 
n.v.: comparació no vàlida. 
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Evolució de l'atur registrat a les principals ocupacions. 
Mataró. 2013 - 2016
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CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals científics i intel•lectuals; CNO 03: tècnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d’oficina comptables i administratius; 
CNO 05: treballadors en restauració, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en indústries i 
construcció; CNO 08: operadors d’instal•lacions i màquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars. 
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CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals científics i intel•lectuals; CNO 03: tècnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d’oficina comptables i administratius; 
CNO 05: treballadors en restauració, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en indústries i 
construcció; CNO 08: operadors d’instal•lacions i màquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars. 
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Atur registrat d’estrangers 
 
Atur registrat d'estrangers a Mataró. Gener 2016

Nom bre % Abs oluta Relativa Abs oluta Relativa

Home 1.533 61,00% -26 -1,67% -209 -12,00%
Dona 980 39,00% 17 1,77% -98 -9,09%
<20 anys 25 0,99% -1 -3,85% -26 -50,98%
20 - 24 anys 104 4,14% 4 4,00% -12 -10,34%
25 - 29 anys 202 8,04% 1 0,50% -39 -16,18%
30 - 44 anys 1.196 47,59% -23 -1,89% -228 -16,01%
>44 anys 986 39,24% 10 1,02% -2 -0,20%
Agricul tura 208 8,28% -7 -3,26% -45 -17,79%
Indústr ia 251 9,99% -7 -2,71% -7 -2,71%
Construcció 524 20,85% 2 0,38% -111 -17,48%
Serveis 1.138 45,28% 5 0,44% -90 -7,33%
SOA 392 15,60% -2 -0,51% -54 -12,11%

Sense estudis 431 17,15% 3 0,70% -25 -5,48%
Estudis pr imaris incomplerts 661 26,30% 0 0,00% -87 -11,63%
Estudis pr imaris complerts 273 10,86% -1 -0,36% -12 -4,21%
Program es formació professional 22 0,88% -3 -12,00% -12 -35,29%
Educació general 1.081 43,02% -7 -0,64% -161 -12,96%
Tècnics-professionals super iors 16 0,64% -2 -11,11% -8 -33,33%
Universitar is pr imer cicle 9 0,36% -1 -10,00% -1 -10,00%
Universitar is segon i tercer cicle 20 0,80% 2 11,11% -1 -4,76%
Altres estudis post-secundaris 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
CN O 01 6 0,24% 2 50,00% 2 50,00%
CN O 02 24 0,96% 1 4,35% -1 -4,00%
CN O 03 52 2,07% -5 -8,77% -12 -18,75%
CN O 04 46 1,83% -2 -4,17% -21 -31,34%
CN O 05 275 10,94% -4 -1,43% -47 -14,60%
CN O 06 86 3,42% -11 -11,34% -25 -22,52%
CN O 07 392 15,60% 20 5,38% -61 -13,47%
CN O 08 148 5,89% -1 -0,67% -5 -3,27%
CN O 09 1.484 59,05% -9 -0,60% -137 -8,45%
CN O 00 0 0,00% 0 n.c. 0 n.c.

T otal aturats registrats estrangers 2.513 -9 -0,36% -307 -10,89%

Maresme 5.434 -52 -0,95% -583 -9,69%
Prov. de Barcelona 64.094 119 0,19% -7.861 -10,92%
Catalunya 102.862 -9 -0,01% -12.454 -10,80%
Espanya 488.985 1.768 0,36% -54.214 -9,98%

Va riació mes anterior Variació inte ranual
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Atur registrat

 
n.v.: comparació no vàlida. 
 

CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals científics i intel•lectuals; CNO 03: tècnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d’oficina comptables i administratius; 
CNO 05: treballadors en restauració, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en indústries i 
construcció; CNO 08: operadors d’instal•lacions i màquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars. 
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150 O L’     bservatori   (gener 2016) 
                  Mercat de Treball de Mataró 

Contractació. Resum 
 
Contractació a Mataró. Gener 2016

Nombre % Absoluta Relativa Absoluta Relativa

Home 1.090 53,72% -91 -7,71% -302 -21,70%
Dona 939 46,28% -364 -27,94% -436 -31,71%

<20 anys 84 4,14% -33 -28,21% -3 -3,45%
20 - 24 anys 341 16,81% -139 -28,96% -80 -19,00%
25 - 29 anys 325 16,02% -117 -26,47% -133 -29,04%
30 - 44 anys 817 40,27% -139 -14,54% -394 -32,54%
>44 anys 462 22,77% -27 -5,52% -128 -21,69%
Agricultura 7 0,34% 2 40,00% 6 600,00%
Indústr ia 545 26,86% -109 -16,67% -338 -38,28%
Construcció 145 7,15% 42 40,78% 9 6,62%
Serveis 1.332 65,65% -390 -22,65% -415 -23,76%

Sense estudis 53 2,61% -24 -31,17% -20 -27,40%
Estudis prim aris 
incom plerts

42 2,07% 5 13,51% -6 -12,50%

Estudis prim aris 
complerts

285 14,05% -93 -24,60% -7 -2,40%

Programes formació 
professional

136 6,70% -36 -20,93% -108 -44,26%

Educació general 1.196 58,95% -240 -16,71% -390 -24,59%
Tècnic s-professionals 
superiors

65 3,20% -37 -36,27% -63 -49,22%

Universitar is primer 
cicle

74 3,65% -20 -21,28% -68 -47,89%

Universitar is segon i  
tercer cicle

164 8,08% 16 10,81% -65 -28,38%

Altres estudis post-

secundaris
9 0,44% -25 -73,53% -14 -60,87%

CNO 01 5 0,25% 1 25,00% -2 -28,57%
CNO 02 220 10,84% 15 7,32% -110 -33,33%
CNO 03 261 12,86% -87 -25,00% -30 -10,31%
CNO 04 111 5,47% -32 -22,38% -45 -28,85%
CNO 05 514 25,33% -292 -36,23% -65 -11,23%
CNO 06 16 0,79% 6 60,00% 12 300,00%
CNO 07 165 8,13% 45 37,50% 27 19,57%
CNO 08 120 5,91% 1 0,84% -10 -7,69%
CNO 09 617 30,41% -112 -15,36% -515 -45,49%
CNO 00 0 0,00% 0 n.c. 0 n.c .
<=1 mes 570 28,09% -439 -43,51% -674 -54,18%
>1 a <=3 m esos 186 9,17% -77 -29,28% -45 -19,48%
>3 a <=6 m esos 219 10,79% 0 0,00% 58 36,02%
>6 a <=12 mesos 53 2,61% 3 6,00% -5 -8,62%
>12 a <=18 m esos 11 0,54% 8 266,67% 11 n.c .
>18 a <=24 m esos 0 0,00% 0 n.c. 0 n.c .
>24 mesos 16 0,79% 4 33,33% 9 128,57%
Indeterm inada 606 29,87% -12 -1,94% -131 -17,77%
Indefinida 368 18,14% 58 18,71% 39 11,85%
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Contract ació Variació mes anterior Variació interanual
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n.c.: no calculable; n.v.: comparació no vàlida. 

 
 

CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals científics i intel•lectuals; CNO 03: tècnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d’oficina comptables i administratius; 
CNO 05: treballadors en restauració, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en indústries i 
construcció; CNO 08: operadors d’instal•lacions i màquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars. 

Nota 1: existeix una diferència entre el total de contractes i la suma de contractes per nivell formatiu. Aquesta és deguda a que es desconeix el nivell formatiu de molts dels 
treballadors amb una relació laboral especial del servei de la llar familiar regulada pel Reial decret 1620/2011, de 14 de novembre, i inclosos al Sistema Especial per Empleats de 
la llar integrat al Règim General de la Seguretat Social. 
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150 O L’     bservatori   (gener 2016) 
                  Mercat de Treball de Mataró 

(continuació) Contractació a Mataró. Gener 2016

Nombre % Absoluta Relativa Absoluta Relativa

Espanyola 1.675 82,55% -464 -21,69% -756 -31,10%

Estrangera 354 17,45% 9 2,61% 18 5,36%

ETT 402 19,81% -127 -24,01% -479 -54,37%

No ETT 1.627 80,19% -328 -16,78% -259 -13,73%

T otal contractes 2.029 100% -455 -18,32% -738 -26,67%

Maresme 6.213 -1.179 -15,95% -826 -11,73%
Província de Barcelona 156.177 -11.407 -6,81% -4.784 -2,97%
Catalunya 202.894 -12.753 -5,91% -2.858 -1,39%
Espanya 1.396.929 -197.986 -12,41% 29.134 2,13%
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Contract ació Variació mes anterior Variació interanual
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150 O L’     bservatori   (gener 2016) 
                  Mercat de Treball de Mataró 

Contractació per modalitat i tipologia 
 
Contractes per modalitat. Mataró. Gener 2016

Modalitat de contractació Nombre % Absoluta Relativa Absoluta Relativa
Ordinari temps indefinit 240 11,83% 59 32,60% 5 2,13%
Foment de la contractació indefinida 7 0,34% 6 600,00% 1 16,67%
Indefinit minusvàlids 0 0,00% -5 -100,00% -1 -100,00%
Convertits en indefinits 121 5,96% -2 -1,63% 34 39,08%
Total indefinits 368 18,14% 58 18,71% 39 11,85%
Obra o servei 709 34,94% 33 4,88% 7 1,00%
Eventuals circumstàncies producció 789 38,89% -326 -29,24% -481 -37,87%
Interinitat 139 6,85% -204 -59,48% -314 -69,32%
Temporals bonificats minusvàlids 0 0,00% -3 -100,00% -3 -100,00%
Relleu 8 0,39% 2 33,33% 6 300,00%
Jubilació parcial 7 0,34% 0 0,00% 5 250,00%
Pràctiques 7 0,34% -1 -12,50% 5 250,00%
Formació 2 0,10% -14 -87,50% -2 -50,00%
Total temporals 1.661 81,86% -513 -23,60% -777 -31,87%

Total contractació 2.029 100% -455 -18,32% -738 -26,67%

n.c.: no calculable

Total Variació mes anterior Variació interanual

 
n.c.: no calculable 
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150 O L’     bservatori   (gener 2016) 
                  Mercat de Treball de Mataró 

Contractació per sexe 
 
Evolució mensual de la contractació per sexe. Mataró. 2016

Mesos Total Indef. Temp. Total Indef. Temp. Total Inde f. Temp.
Gener 2.029 368 1.661 1.090 195 895 939 173 766
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Valors absoluts

Total Homes Dones

 
 
Evolució mensual de l'acumulat de l'any de la contractació per sexe. Mataró. 2016

Mesos Total Indef. Temp. Total Indef. Temp. Total Inde f. Temp.
Gener 2.029 368 1.661 1.090 195 895 939 173 766
F ebrer 2.029 368 1.661 1.090 195 895 939 173 766
M arç 2.029 368 1.661 1.090 195 895 939 173 766
Abril 2.029 368 1.661 1.090 195 895 939 173 766
M aig 2.029 368 1.661 1.090 195 895 939 173 766
Juny 2.029 368 1.661 1.090 195 895 939 173 766
Juliol 2.029 368 1.661 1.090 195 895 939 173 766
Agost 2.029 368 1.661 1.090 195 895 939 173 766
Setembre 2.029 368 1.661 1.090 195 895 939 173 766
Octubre 2.029 368 1.661 1.090 195 895 939 173 766
N ovembre 2.029 368 1.661 1.090 195 895 939 173 766
D esembre 2.029 368 1.661 1.090 195 895 939 173 766

Valors absoluts

Total Homes Dones

 
 

Mesos Total Home s Dones Total Homes Dones
Gener -738 -302 -436 -26,67% -21,70% -31,71%
F ebrer
Març
Abril
Maig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Valors absoluts Valors relatius

Evolució mensual de la variació interanual de l'acumulat de 
l'any de la contractació per sexe. Mataró. 2016
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150 O L’     bservatori   (gener 2016) 
                  Mercat de Treball de Mataró 

Contractació per edat 
 
Evolució mensual de la contractació per edat. Mataró. 2016

Mesos Total <20 anys 20 - 24 a. 25 - 29 a. 30  - 44 a.

Gener 2.029 84 341 325 817
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Valors absoluts

>44  a.

462

 
 

Mesos Total <20 anys 20 - 24 a. 25 - 29 a. 30  - 44 a.

Gener 2.029 84 341 325 817
F ebrer 2.029 84 341 325 817
M arç 2.029 84 341 325 817
Abril 2.029 84 341 325 817
M aig 2.029 84 341 325 817
Juny 2.029 84 341 325 817
Juliol 2.029 84 341 325 817
Agost 2.029 84 341 325 817
Setembre 2.029 84 341 325 817
Octubre 2.029 84 341 325 817
N ovembre 2.029 84 341 325 817
D esembre 2.029 84 341 325 817 462

462
462
462
462

462
462
462
462

>44  a.

462
462
462

Evolució mensual de l'acumulat de l'any de la contractació per 
edat. Mataró. 2016

Valors absoluts

 
 

Mesos < 20 anys 20 - 24 a. 25 - 29 a. 30 - 44 a. >44 a. < 20 anys 20 - 24 a. 25 - 29 a. 30 - 44 a. >44 a.
Gener -3 -80 -133 -394 -128 -3,45% -19,00% -29,04% -32,54% -21,69%
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la variació interanual de l'acumulat de l'any de la contractació per edat. 
Mataró. 2016

Valors absoluts Valors relatius
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Evolució mensual de la contractació per edat i tipologia. Mataró. 2016

Mesos Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Tem p. Indef. Temp. Indef. Temp.
Gener 8 76 38 303 57 268 162 655 103 359
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Valors absoluts

<20 anys 20 - 24 a. 25 - 29 a . 30 - 44 a. >44 a.

 
 
Evolució mensual de l'acumulat de l 'any de la contractació per edat i tipologia. Mataró. 2016

Mesos Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Tem p. Indef. Temp. Indef. Temp.
Gener 8 76 38 303 57 268 162 655 103 359
F ebrer 8 76 38 303 57 268 162 655 103 359
M arç 8 76 38 303 57 268 162 655 103 359
Abril 8 76 38 303 57 268 162 655 103 359
M aig 8 76 38 303 57 268 162 655 103 359
Juny 8 76 38 303 57 268 162 655 103 359
Juliol 8 76 38 303 57 268 162 655 103 359
Agost 8 76 38 303 57 268 162 655 103 359
Setembre 8 76 38 303 57 268 162 655 103 359
Octubre 8 76 38 303 57 268 162 655 103 359
N ovembre 8 76 38 303 57 268 162 655 103 359
D esembre 8 76 38 303 57 268 162 655 103 359

Valors absoluts

<20 anys 20 - 24 a. 25 - 29 a . 30 - 44 a. >44 a.
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150 O L’     bservatori   (gener 2016) 
                  Mercat de Treball de Mataró 

Contractació per sexe i edat 
 
Distribució de la contractació per edat i sexe. Mataró. Gener 2016

Nombre %  (1) % (2)
Nombre % (1) % (2 )

Nombre %

<20 anys 42 50,00% 3,85% 42 50,00% 4,47% 84 4,14%
20 - 24 anys 155 45,45% 14,22% 186 54,55% 19,81% 341 16,81%
25 - 29 anys 163 50,15% 14,95% 162 49,85% 17,25% 325 16,02%
30 - 34 anys 147 56,11% 13,49% 115 43,89% 12,25% 262 12,91%
35 - 39 anys 182 61,49% 16,70% 114 38,51% 12,14% 296 14,59%
40 - 44 anys 144 55,60% 13,21% 115 44,40% 12,25% 259 12,76%
45 - 49 anys 127 55,46% 11,65% 102 44,54% 10,86% 229 11,29%
50 - 54 anys 60 55,05% 5,50% 49 44,95% 5,22% 109 5,37%
55 - 59 anys 53 56,38% 4,86% 41 43,62% 4,37% 94 4,63%
60 - 64 anys 17 56,67% 1,56% 13 43,33% 1,38% 30 1,48%
>64 anys 0 0,00% 0,00% 0 0,00% 0,00% 0 0,00%
T otal 1.090 53,72% 100% 939 46,28% 100% 2.029 100%

Homes Dones Total
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Homes Dones
 

 

(1) Percentatge sobre el total d’homes i dones desocupades registrades del mateix grup d’edat. 
 
(2) Percentatge sobre el total de persones desocupades registrades del mateix sexe. 
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150 O L’     bservatori   (gener 2016) 
                  Mercat de Treball de Mataró 

Contractació per sector econòmic  
 

Mesos Total Agricultura Indústria Construcció
Gener 2.029 7 545 145
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Julio l
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la contractació per sector econòmic. Mataró. 
2016

Valors absoluts

Serveis
1.332

 
 

Mesos Total Agricultura Indústria Construcció
Gener 2.029 7 545 145
F ebrer 2.029 7 545 145
M arç 2.029 7 545 145
Abril 2.029 7 545 145
M aig 2.029 7 545 145
Juny 2.029 7 545 145
Juliol 2.029 7 545 145
Agost 2.029 7 545 145
Setembre 2.029 7 545 145
Octubre 2.029 7 545 145
N ovembre 2.029 7 545 145
D esembre 2.029 7 545 145

1.332
1.332

1.332
1.332
1.332
1.332

1.332
1.332
1.332
1.332

Valors absoluts

Serveis

1.332
1.332

Evolució mensual de l'acumulat de l'any de la contractació per sector 
econòmic. Mataró. 2016

 
 

Mesos Agricultura Indústria Construcció Serveis Agricultura Indústria Construcció Serveis
Gener 6 -338 9 -415 600,00% -38,28% 6,62% -23,76%
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Julio l
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la variació interanual de l'acumulat de l'any de la contractació per sector 
econòmic. Mataró. 2016

Valors absoluts Valors relatius

 
n.v.: comparació no vàlida. 
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Mesos Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Tem p. Indef. Temp.
Gener 1 6 75 470 22 123 270 1.062
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la contractació per sector econòmic i tipologia. Mataró. 
2016

Valors abs oluts

Agricultura Indúst ria Construcció Serv eis

 
 

Mesos Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Tem p. Indef. Temp.
Gener 1 6 75 470 22 123 270 1.062
F ebrer 1 6 75 470 22 123 270 1.062
M arç 1 6 75 470 22 123 270 1.062
Abril 1 6 75 470 22 123 270 1.062
M aig 1 6 75 470 22 123 270 1.062
Juny 1 6 75 470 22 123 270 1.062
Juliol 1 6 75 470 22 123 270 1.062
Agost 1 6 75 470 22 123 270 1.062
Setembre 1 6 75 470 22 123 270 1.062
Octubre 1 6 75 470 22 123 270 1.062
N ovembre 1 6 75 470 22 123 270 1.062
D esembre 1 6 75 470 22 123 270 1.062

Evolució mensual de l'acumulat de l 'any de la contractació per sector 
econòmic i tipologia. Mataró. 2016

Valors abs oluts

Agricultura Indúst ria Construcció Serv eis
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Contractació per nivell d’instrucció (nota 1) 
 

Mesos
Total

Estudis primaris  o 

inferiors

Estudis 

secundaris
Gener 2.024 380 1.332
F ebrer
Març
Abril
Maig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la contractació per nivell d'instrucció. Mataró. 
2016

Valors absoluts

Es tudis 

postsec undaris
312

 
 

Mesos
Total

Estudis primaris  o 

inferiors

Estudis 

secundaris
Gener 2.024 380 1.332
F ebrer 2.024 380 1.332
Març 2.024 380 1.332
Abril 2.024 380 1.332
Maig 2.024 380 1.332
Juny 2.024 380 1.332
Juliol 2.024 380 1.332
Agost 2.024 380 1.332
Setembre 2.024 380 1.332
Octubre 2.024 380 1.332
N ovembre 2.024 380 1.332
D esembre 2.024 380 1.332

312
312

312
312
312
312

312
312
312
312

Valors absoluts

Es tudis 

postsec undaris
312
312

Evolució mensual de l'acumulat de l'any de la contractació per nivell 
d'instrucció. Mataró. 2016

 
 

Mesos
Estudis primaris o 

inferiors

Estudis 

secundaris

Estudis 

postsecundaris

Estudis primaris o  

inferiors

Estudis 

secundaris

Estudis  

postsecunda ris
Gener -33 -498 -210 -7,99% -27,21% -40,23%
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Julio l
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la variació interanual de l'acumulat de l'any de la contractació per nivell 
d'instrucció. Mataró. 2016

Valors absoluts Valors relatius

 
 

Nota 1: existeix una diferència 
entre el total de contractes i la 
suma de contractes per nivell 
formatiu. Aquesta és deguda a que 
es desconeix el nivell formatiu de 
molts dels treballadors amb una 
relació laboral especial del servei 
de la llar familiar regulada pel 
Reial decret 1620/2011, de 14 de 
novembre, i inclosos al Sistema 
Especial per Empleats de la llar 
integrat al Règim General de la 
Seguretat Social. 
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Estudis primaris o inferiors Estudis secundaris Estudis postsecundaris

Evolució del percentatge de contractació per nivell 
d'instrucció. Mataró. Gener

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 

 

Mesos Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Tem p.

Gener 91 289 225 1.107 50 262
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la contractació per nivell d'instrucció i 
tipologia. Mataró. 2016

Valors absoluts

Estudis primaris o 

inferiors
Estudis se cundaris

Estudis 

postsecundaris

 
 

Nota 1: existeix una diferència 
entre el total de contractes i la 
suma de contractes per nivell 
formatiu. Aquesta és deguda a que 
es desconeix el nivell formatiu de 
molts dels treballadors amb una 
relació laboral especial del servei 
de la llar familiar regulada pel 
Reial decret 1620/2011, de 14 de 
novembre, i inclosos al Sistema 
Especial per Empleats de la llar 
integrat al Règim General de la 
Seguretat Social. 
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Mesos Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Tem p.
Gener 91 289 225 1.107 50 262
F ebrer 91 289 225 1.107 50 262
M arç 91 289 225 1.107 50 262
Abril 91 289 225 1.107 50 262
M aig 91 289 225 1.107 50 262
Juny 91 289 225 1.107 50 262
Julio l 91 289 225 1.107 50 262
Agost 91 289 225 1.107 50 262
Setembre 91 289 225 1.107 50 262
Octubre 91 289 225 1.107 50 262
N ovembre 91 289 225 1.107 50 262
D esembre 91 289 225 1.107 50 262

Evolució mensual de l'acumulat de l'any de la contractació 
per nivell d'instrucció i tipologia. Mataró. 2016

Valors absoluts

Estudis primaris o 

inferiors
Estudis se cundaris

Estudis 

postsecundaris

 
 

76,1%
83,1% 84,0%

23,9%
16,9% 16,0%

0%
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50%

60%

70%

80%

90%

Estudis primaris o 
inferiors

Estudis secundaris Estudis postsecundaris

Percentatge de contractació acumulada per tipologia i nivell 
d'instrucció. Mataró. Gener 2016

Temporal

Indefinit

 
 

Nota 1: existeix una diferència 
entre el total de contractes i la 
suma de contractes per nivell 
formatiu. Aquesta és deguda a que 
es desconeix el nivell formatiu de 
molts dels treballadors amb una 
relació laboral especial del servei 
de la llar familiar regulada pel 
Reial decret 1620/2011, de 14 de 
novembre, i inclosos al Sistema 
Especial per Empleats de la llar 
integrat al Règim General de la 
Seguretat Social. 
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Contractació per ocupació 
 

Mesos Total CNO 01 CNO 02 CNO 03 CNO 04 CNO 05 CNO 06 CNO  07 CNO 08 CNO  09 CNO  00
Gener 2.029 5 220 261 111 514 16 165 120 617 0
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la contractació per ocupació. Mataró. 2016
Valors absoluts

 
 

Mesos Total CNO 01 CNO 02 CNO 03 CNO 04 CNO 05 CNO 06 CNO  07 CNO 08 CNO  09 CNO  00
Gener 2.029 5 220 261 111 514 16 165 120 617 0
F ebrer 2.029 5 220 261 111 514 16 165 120 617 0
M arç 2.029 5 220 261 111 514 16 165 120 617 0
Abril 2.029 5 220 261 111 514 16 165 120 617 0
M aig 2.029 5 220 261 111 514 16 165 120 617 0
Juny 2.029 5 220 261 111 514 16 165 120 617 0
Juliol 2.029 5 220 261 111 514 16 165 120 617 0
Agost 2.029 5 220 261 111 514 16 165 120 617 0
Setembre 2.029 5 220 261 111 514 16 165 120 617 0
Octubre 2.029 5 220 261 111 514 16 165 120 617 0
N ovembre 2.029 5 220 261 111 514 16 165 120 617 0
D esembre 2.029 5 220 261 111 514 16 165 120 617 0

Evolució mensual de l'acumulat de l'any de la contractació per ocupació. Mataró. 2016
Valors absoluts
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CNO 01 CNO 02 CNO 03 CNO 04 CNO 05 CNO 06 CNO 07 CNO 08 CNO 09 CNO 00

Evolució del percentatge de contractació acumulada per 
ocupació. Mataró. Gener

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 

 

CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals científics i intel•lectuals; CNO 03: tècnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d’oficina comptables i administratius; 
CNO 05: treballadors en restauració, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en indústries i 
construcció; CNO 08: operadors d’instal•lacions i màquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars. 
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Mesos Total CNO 01 CNO 03 CNO 05 CNO 07 CNO 09 CNO 00

Gener -738 -2 -30 -65 27 -515 0
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Mesos Total CNO 01 CNO 03 CNO 05 CNO 07 CNO 09 CNO 00

Gener -26,67% -28,57% -10,31% -11,23% 19,57% -45,49% n.c.
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

-33,33% -28,85% 300,00% -7,69%

Valors relatius

CNO 02 CNO 04 CNO 06 CNO 08

-110 -45 12 -10

Evolució mensual de la variació interanual de l'acumulat de l'any de la contractació per ocupació. 
Mataró. 2016

Valors absoluts

CNO 02 CNO 04 CNO 06 CNO 08

 
n.c.: no calculable 
 

Mesos Indef. Temp. Indef. Te mp. Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp.

Gener 3 2 30 190 28 233 49 62 106 408
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Julio l
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la contractació per ocupació i tipologia. Mataró. 2016
Valors absoluts

CNO 01 CNO 02 CNO 0 3 CNO 04 CNO 05

 
 
 
 
 
 

CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals científics i intel•lectuals; CNO 03: tècnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d’oficina comptables i administratius; 
CNO 05: treballadors en restauració, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en indústries i 
construcció; CNO 08: operadors d’instal•lacions i màquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars. 
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Mesos Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Te mp. Inde f. Temp. Indef. Temp.

Gener 0 16 53 112 31 89 68 549 0 0
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Julio l
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

(continuació) Evolució mensual de la contractació per ocupació i tipologia. Mataró. 2016

Valors a bsoluts

CNO 06 CNO 0 7 CNO 08 CNO 09 CNO  00

 
 

Mesos Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp.
Gener 3 2 30 190 28 233 49 62 106 408
Febrer 3 2 30 190 28 233 49 62 106 408
Març 3 2 30 190 28 233 49 62 106 408
Abril 3 2 30 190 28 233 49 62 106 408
Maig 3 2 30 190 28 233 49 62 106 408
Juny 3 2 30 190 28 233 49 62 106 408
Juliol 3 2 30 190 28 233 49 62 106 408
Agost 3 2 30 190 28 233 49 62 106 408
Setembre 3 2 30 190 28 233 49 62 106 408
Octubre 3 2 30 190 28 233 49 62 106 408
Novembre 3 2 30 190 28 233 49 62 106 408
Desembre 3 2 30 190 28 233 49 62 106 408

Mesos Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp.
Gener 0 16 53 112 31 89 68 549 0 0
Febrer 0 16 53 112 31 89 68 549 0 0
Març 0 16 53 112 31 89 68 549 0 0
Abril 0 16 53 112 31 89 68 549 0 0
Maig 0 16 53 112 31 89 68 549 0 0
Juny 0 16 53 112 31 89 68 549 0 0
Juliol 0 16 53 112 31 89 68 549 0 0
Agost 0 16 53 112 31 89 68 549 0 0
Setembre 0 16 53 112 31 89 68 549 0 0
Octubre 0 16 53 112 31 89 68 549 0 0
Novembre 0 16 53 112 31 89 68 549 0 0
Desembre 0 16 53 112 31 89 68 549 0 0

CNO 00CNO 06 CNO 07 CNO 08 CNO 09

Evolució mensual de l'acumulat de l'any de la contractació per ocupació i tipologia. 
Mataró. 2016

Valors absoluts

CNO 01 CNO 02 CNO 03 CNO 04 CNO 05

 
 
 
 
 

CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals científics i intel•lectuals; CNO 03: tècnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d’oficina comptables i administratius; 
CNO 05: treballadors en restauració, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en indústries i 
construcció; CNO 08: operadors d’instal•lacions i màquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars. 
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Percentatge de contractació acumulada per tipologia i 
ocupació. Mataró. Gener 2016

Temporal

Indefinit
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Percentatge de contractació acumulada per tipologia i 
ocupació. Mataró. Gener 2016

Temporal

Indefinit

 
 

CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals científics i intel•lectuals; CNO 03: tècnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d’oficina comptables i administratius; 
CNO 05: treballadors en restauració, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en indústries i 
construcció; CNO 08: operadors d’instal•lacions i màquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars. 



 

 
–37–

150 O L’     bservatori   (gener 2016) 
                  Mercat de Treball de Mataró 

Contractació per durada 
 

Mesos
Total <1 mes

>1 a <3 

mesos

>3 a <6 

mesos

>6 a < 12 

mesos

>12 a <18 

mesos

>18 a <24 

mesos

>24 

mesos

Indeter-

minada

Indefi-

nida
Gener 2.029 570 186 219 53 11 0 16 606 368
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la contractació per durada del contracte. Mataró. 2016
Valors absoluts

 
 

Mesos
Total <1 mes

>1 a <3 

mesos

>3 a <6 

mesos

>6 a < 12 

mesos

>12 a <18 

mesos

>18 a <24 

mesos

>24 

mesos

Indeter-

minada

Indefi-

nida
Gener 2.029 570 186 219 53 11 0 16 606 368
F ebrer 2.029 570 186 219 53 11 0 16 606 368
M arç 2.029 570 186 219 53 11 0 16 606 368
Abril 2.029 570 186 219 53 11 0 16 606 368
M aig 2.029 570 186 219 53 11 0 16 606 368
Juny 2.029 570 186 219 53 11 0 16 606 368
Juliol 2.029 570 186 219 53 11 0 16 606 368
Agost 2.029 570 186 219 53 11 0 16 606 368
Setembre 2.029 570 186 219 53 11 0 16 606 368
Octubre 2.029 570 186 219 53 11 0 16 606 368
N ovembre 2.029 570 186 219 53 11 0 16 606 368
D esembre 2.029 570 186 219 53 11 0 16 606 368

Evolució mensual de l 'acumulat de l'any de la contractació per durada del contracte. Mataró. 
2016

Valors absoluts
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Evolució del percentatge de contractació per durada. Mataró. Gener

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016  
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Mesos
Total <1 mes

>1 a < 3 

mesos

>3 a <6 

mesos

>6 a <12 

mesos

>12 a <18 

mesos

>18 a < 24 

mesos

> 24 

mesos

Inde ter-

minada

Indefi-

nida
Gener -738 -674 -45 58 -5 11 0 9 -131 39
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Mesos
Total <1 mes

>1 a < 3 

mesos

>3 a <6 

mesos

>6 a <12 

mesos

>12 a <18 

mesos

>18 a < 24 

mesos

> 24 

mesos

Inde ter-

minada

Indefi-

nida
Gener -26,67% -54,18% -19,48% 36,02% -8,62% n.c. n.c. 128,57% -17,77% 11,85%
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la variació interanual de l'acumulat de l'any de la contractació per durada 
del contracte. Mataró. 2016

Valors absoluts

Valors relatius

 
 



 

 
–39–

150 O L’     bservatori   (gener 2016) 
                  Mercat de Treball de Mataró 

Contractació per grandària de l’empresa 
 

Mesos
Total D '1 a 5 treb.

De 6 a 10 

treb.

D '11 a 25 

treb.

De 26 a 50 

treb.

De 51 a 

100 treb.

De 101 a 

500 treb.

Més de 

500 treb.

Sense 

espec ificar
Gener 2.029 367 283 255 231 245 403 179 66
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la contractació per grandària de l'empresa. Mataró. 2016
Va lors absoluts

 
 

Mesos
Total D '1 a 5 treb.

De 6 a 10 

treb.

D '11 a 25 

treb.

De 26 a 50 

treb.

De 51 a 

100 treb.

De 101 a 

500 treb.

Més de 

500 treb.

Sense 

espec ificar
Gener 2.029 367 283 255 231 245 403 179 66
F ebrer 2.029 367 283 255 231 245 403 179 66
M arç 2.029 367 283 255 231 245 403 179 66
Abril 2.029 367 283 255 231 245 403 179 66
M aig 2.029 367 283 255 231 245 403 179 66
Juny 2.029 367 283 255 231 245 403 179 66
Juliol 2.029 367 283 255 231 245 403 179 66
Agost 2.029 367 283 255 231 245 403 179 66
Setembre 2.029 367 283 255 231 245 403 179 66
Octubre 2.029 367 283 255 231 245 403 179 66
N ovembre 2.029 367 283 255 231 245 403 179 66
D esembre 2.029 367 283 255 231 245 403 179 66

Evolució mensual de l'acumulat de l'any de la contractació per grandària de l'empresa.
Mataró. 2016

Va lors absoluts
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Evolució del percentatge de contractació acumulada per grandària de 
l'empresa. Mataró. Gener

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
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Mesos
Total D '1 a 5 treb.

De 6 a 10 

treb.

D'11 a 25 

treb.

De 26  a 50 

treb.

De 51 a 100  

treb.

De 101 a 

500 treb.

Més de 5 00 

treb.

Sense 

especificar
Gener -738 -9 99 -39 -3 -41 -376 -376 7
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Julio l
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Mesos
Total D '1 a 5 treb.

De 6 a 10 

treb.

D'11 a 25 

treb.

De 26  a 50 

treb.

De 51 a 100  

treb.

De 101 a 

500 treb.

Més de 5 00 

treb.

Sense 

especificar
Gener -26,67% -2,39% 53,80% -13,27% -1,28% -14,34% -48,27% -67,75% 11,86%
F ebrer
M arç
Abril
M aig
Juny
Julio l
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

Evolució mensual de la variació interanual de l'acumulat de l'any de la contractació per grandària 
de l 'empresa. Mataró. 2016

Valors a bsoluts

Valors re latius

 
 

Mesos

Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp.
Gener 114 253 89 194 51 204 29 202 31 214
F ebrer
Març
Abril
Maig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

De 26 a 50  treb.

Evolució mensual de la contractació per grandària de l'empresa i tipologia. Mataró. 2016
Valors absoluts

D'1 a 5 treb. De 6 a 10 treb. D'11 a 25  treb. De 51 a 100 treb.
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Mesos

Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp.
Gener 17 386 7 172 30 36
F ebrer
Març
Abril
Maig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
N ovembre
D esembre

De 101  a 500 treb. Sense especificarMés de  500 treb.

(continuació) Evolució mensual de la contractació per grandària de l'empresa i tipologia.
Mataró. 2016

 
 

Mesos

Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp.
Gener 114 253 89 194 51 204 29 202 31 214
F ebrer 114 253 89 194 51 204 29 202 31 214
Març 114 253 89 194 51 204 29 202 31 214
Abril 114 253 89 194 51 204 29 202 31 214
Maig 114 253 89 194 51 204 29 202 31 214
Juny 114 253 89 194 51 204 29 202 31 214
Juliol 114 253 89 194 51 204 29 202 31 214
Agost 114 253 89 194 51 204 29 202 31 214
Setembre 114 253 89 194 51 204 29 202 31 214
Octubre 114 253 89 194 51 204 29 202 31 214
N ovembre 114 253 89 194 51 204 29 202 31 214
D esembre 114 253 89 194 51 204 29 202 31 214

Mesos

Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp.
Gener 17 386 7 172 30 36
F ebrer 17 386 7 172 30 36
Març 17 386 7 172 30 36
Abril 17 386 7 172 30 36
Maig 17 386 7 172 30 36
Juny 17 386 7 172 30 36
Juliol 17 386 7 172 30 36
Agost 17 386 7 172 30 36
Setembre 17 386 7 172 30 36
Octubre 17 386 7 172 30 36
N ovembre 17 386 7 172 30 36
D esembre 17 386 7 172 30 36

De 26 a 50  treb. De 51 a 100 treb.D'1 a 5 treb.

De 101  a 500 treb. Més de  500 treb. Sense especificar

Evolució mensual de l'acumulat de l'any de la contractació per grandària de l'empresa i
tipologia. Mataró. 2016

Valors absoluts

D'11 a 25  treb.De 6 a 10 treb.
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Percentatge de contractació acumulada per tipologia i grandària de l'empresa. 
Mataró. Gener 2016

Temporal

Indefinit
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Contractació d’estrangers 
 
Contractació d'estrangers a Mataró. Gener 2016

Nombre % Absoluta Relativa Abs oluta Relativ a

Home 242 68,36% 36 17,48% 13 5,68%
Dona 112 31,64% -27 -19,42% 5 4,67%

<20 anys 8 2,26% 1 14,29% 3 60,00%
20 - 24 anys 39 11,02% 2 5,41% 8 25,81%
25 - 29 anys 61 17,23% 14 29,79% 6 10,91%
30 - 44 anys 177 50,00% -20 -10,15% -20 -10,15%
>44 anys 69 19,49% 12 21,05% 21 43,75%
Agricultura 6 1,69% 3 100,00% 5 500,00%
Indústr ia 132 37,29% 7 5,60% 12 10,00%
Construcció 37 10,45% 7 23,33% -18 -32,73%
Serveis 179 50,56% -8 -4,28% 19 11,88%

Sense estudis 25 7,06% -11 -30,56% -8 -24,24%
Estudis prim aris 
incomplerts

25 7,06% 7 38,89% 8 47,06%

Estudis prim aris 
complerts

80 22,60% -20 -20,00% 6 8,11%

Programes formació 
professional

12 3,39% 3 33,33% 4 50,00%

Educació general 187 52,82% 32 20,65% 11 6,25%
Tècnic s-professionals 
superiors

0 0,00% -3 -100,00% -4 -100,00%

Universitar is primer 
cicle

4 1,13% 2 100,00% -3 -42,86%

Universitar is segon i  
tercer  cicle

16 4,52% -1 -5,88% 1 6,67%

Altres estudis post-

secundaris
0 0,00% -1 -100,00% 0 n.c.

CNO 01 2 0,56% 2 n.c. 2 n.c.
CNO 02 23 6,50% 3 15,00% 6 35,29%
CNO 03 7 1,98% -4 -36,36% -11 -61,11%
CNO 04 9 2,54% -1 -10,00% 5 125,00%
CNO 05 58 16,38% -29 -33,33% -4 -6,45%
CNO 06 13 3,67% 7 116,67% 11 550,00%
CNO 07 47 13,28% 18 62,07% -4 -7,84%
CNO 08 34 9,60% -6 -15,00% -5 -12,82%
CNO 09 161 45,48% 19 13,38% 18 12,59%
CNO 00 0 0,00% 0 n.c. 0 n.c.
<=1 mes 70 19,77% -1 -1,41% 28 66,67%
>1 a <=3 mesos 31 8,76% 1 3,33% -10 -24,39%
>3 a <=6 mesos 23 6,50% -12 -34,29% -1 -4,17%
>6 a <=12 mesos 12 3,39% -4 -25,00% 3 33,33%
>12 a <=18 mesos 5 1,41% 4 400,00% 5 n.c.
>18 a <=24 mesos 0 0,00% 0 n.c. 0 n.c.
>24 mesos 1 0,28% 1 n.c. -2 -66,67%
Indeterm inada 130 36,72% -1 -0,76% -41 -23,98%
Indefinida 82 23,16% 21 34,43% 36 78,26%

T otal contractes 354 100% 9 2,61% 18 5,36%

Maresme 1.020 -101 -9,01% 59 6,14%
Província de Barcelona 25.794 -1.760 -6,39% 957 3,85%
Catalunya 36.972 -2.342 -5,96% 1.549 4,37%
Espanya n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.
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n.c.: no calculable; n.d.: no disponible; n.v.: comparació no vàlida. 

Nota 1: existeix 
una diferència 
entre el total de 
contractes i la 
suma de 
contractes per 
nivell formatiu. 
Aquesta és 
deguda a que es 
desconeix el 
nivell formatiu de 
molts dels 
treballadors amb 
una relació 
laboral especial 
del servei de la 
llar familiar 
regulada pel Reial 
decret 1620/2011, 
de 14 de 
novembre, i 
inclosos al 
Sistema Especial 
per Empleats de 
la llar integrat al 
Règim General 
de la Seguretat 
Social. 
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CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals científics i intel•lectuals; CNO 03: tècnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d’oficina comptables i administratius; 
CNO 05: treballadors en restauració, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en indústries i 
construcció; CNO 08: operadors d’instal•lacions i màquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars. 

greverte
Óvalo

greverte
Línea



 

 
–45–
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Contractació a través d’empreses de treball temporal (ETT) 
 
Contractació a través d'ETT a Mataró. Gener 2016

Nombre % Absoluta Re lativa Absoluta Relativa

Home 258 64,18% -66 -20,37% -306 -54,26%
Dona 144 35,82% -61 -29,76% -173 -54,57%

<20 anys 15 3,73% 10 200,00% 4 36,36%
20 - 24 anys 66 16,42% 9 15,79% -35 -34,65%
25 - 29 anys 60 14,93% -20 -25,00% -87 -59,18%
30 - 44 anys 175 43,53% -109 -38,38% -253 -59,11%
>44 anys 86 21,39% -17 -16,50% -108 -55,67%
<=1 dia 112 27,86% -17 -13,18% -226 -66,86%
>1 a <=3 dies 69 17,16% -15 -17,86% -50 -42,02%
>3 a <=5 dies 24 5,97% -30 -55,56% -57 -70,37%
>5 a <=10 dies 85 21,14% -39 -31,45% -57 -40,14%
>10 a <=15 dies 15 3,73% 4 36,36% 10 200,00%
>15 a <=30 dies 10 2,49% -2 -16,67% -1 -9,09%
>30 dies 11 2,74% -2 -15,38% 6 120,00%
Indeterminada 76 18,91% -26 -25,49% -104 -57,78%

T otal contractes 402 100% -127 -24,01% -479 -54,37%

Maresme 1.238 -132 -9,64% -432 -25,87%
Província de Barc elona 34.197 -2.717 -7,36% 10 0,03%
Catalunya 44.542 -3.974 -8,19% 1.081 2,49%
Espanya n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.
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n.c.: no calculable; n.d.: no disponible 
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